
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.sa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANI COLLEGIALI  

Resp. ad interim Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle universita', di personale accademico e 
reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la 
qualita' e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii., in 
particolare l’art. 2, comma 1 lett. p); 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.R. n. 76 del 27.01.2022 con il quale sono stati nominati i 
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti per il T.A. 
2021/2024; 

VISTA la proposta di “Regolamento di funzionamento del Collegio dei 

Revisori dei Conti” come da testo allegato (Allegato “A” parte 

integrante e sostanziale della presente delibera); 

CONSIDERATO CHE il Collegio dei Revisori dei Conti, nella seduta del 26.1.2023, ha 
approvato, per quanto di competenza, la proposta di 
Regolamento di funzionamento del Collegio medesimo, di cui 
sopra; 

RITENUTO NECESSARIO disciplinare dettagliatamente le modalità di funzionamento del 
Collegio dei Revisori dei Conti in merito alla composizione, alla 
durata e ai compiti recependo quanto previsto dallo Statuto di 
Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche e dal 
Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTA la delibera n. 26 del 31.01.2023 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il Regolamento di Funzionamento 

Decreto del Rettore 

Classif. I/3 

n. allegati: 1  

Oggetto: Regolamento di Funzionamento del Collegio dei Revisori dei Conti 





 

2 

 

del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

DECRETA 

Di emanare il Regolamento di Funzionamento del Collegio dei Revisori dei Conti secondo il 

testo allegato (Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente decreto). 

 

Il presente Regolamento entrerà in vigore il quindicesimo giorno successivo alla data del 

presente Decreto che lo emana. 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

         IL RETTORE 
         Prof. Gian Luca Gregori 

         Documento firmato digitalmente ai 
         sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-02-10T09:02:04+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




